Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel: (0251). 3822501        Fax: (0251). 3823854- 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /UBND-TH
V/v khẩn trương phối hợp hoàn thiện dự
thảo Kế hoạch phân công nhiệm vụ Tổ

công tác khảo sát khu vực biên giới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Ban Quản lý các KCN, KKT tỉnh;
- Chủ tịch UBND các xã: Lộc Thạnh, Đắk Ơ,
Thiện Hưng, Bù Gia Mập, Hưng Phước, Tân
Tiến, Lộc Tấn, Lộc Thành.

Ngày 12/12/2025, UBND tỉnh có Văn bản số 11762/UBND-TH đề nghị các
sở, ngành, địa phương rà soát, đề xuất các nội dung, nhiệm vụ trọng tâm thuộc lĩnh
vực quản lý nhà nước của đơn vị có tác động đến định hướng quy hoạch khu vực
biên giới; đề xuất kiến nghị, giải pháp và nhiệm vụ cần phân công cụ thể cho các
thành viên Tổ công tác khảo sát biên giới phục vụ công tác quy hoạch tỉnh Đồng
Nai theo Quyết định số 142-QĐ-TU ngày 11/12/2025 của Tỉnh ủy (Tổ công tác
142). Tuy nhiên, qua tổng hợp của Sở Tài chính, các đơn vị chưa đề xuất được cụ
thể nội dung, nhiệm vụ của đơn vị trong kế hoạch khảo sát cùng lịch trình, địa điểm
khảo sát khu vực biên giới theo tinh thần chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Quyết định thành
lập Tổ công tác.

Thực hiện Công văn số 1518-CV/ĐU ngày 22/12/2025 của Đảng ủy UBND
tỉnh đôn đốc xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ và phân công nhiệm
vụ Tổ công tác 142 và trên cơ sở ý kiến của các thành viên dự họp Tổ giúp việc
ngày 23/12/2025 do Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì; UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban,
ngành, UBND các xã biên giới (theo danh sách đính kèm) khẩn trương thực hiện
các nhiệm vụ sau:

1. Đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của đơn
vị có tác động lớn đến định hướng quy hoạch khu vực biên giới và đề xuất nhiệm
vụ cần phân công cụ thể thành viên Tổ công tác của đơn vị mình.

2

2. Trên cơ sở định hướng của ngành, yêu cầu các đơn vị đề xuất các vị trí,
địa điểm, lịch trình khảo sát tại khu vực biên giới để làm cơ sở cho Tổ công tác
142 xem xét, lựa chọn khảo sát.

3. Cử lãnh đạo đơn vị tham gia Tổ giúp việc cho Tổ công tác 142.

Do tính cấp thiết về thời gian, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện và gửi về Sở Tài chính trước 11 giờ 00 ngày 24/12/2025 để tổng hợp. Giao
Sở Tài chính tổng hợp đầy đủ nội dung, hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch thực hiện
nhiệm vụ của Tổ công tác; đề xuất vị trí, địa điểm, lịch trình, khảo sát và quyết
định thành lập, phân công Tổ giúp việc; trình UBND tỉnh trước 16 giờ 00 ngày
24/12/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-12-24T07:19:20+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-12-24T07:42:45+0700

		2025-12-24T07:42:45+0700

		2025-12-24T07:42:45+0700

		2025-12-24T07:42:45+0700

		2025-12-24T07:51:00+0700